
ZPRAVODAJ
INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK HŘENSKA A MEZNÉ
VYDÁVÁ OBEC HŘENSKO V NÁKLADU 200 VÝTISKŮ § ZDARMA § ROČNÍK XIV§ ČÍSLO 5/2023 § červenec 2023 § www.hrensko.cz

OBEC HŘENSKO

3 / VÝSTAVA
EXTERIÉROVÁ VÝSTAVA 
NA MLÝNSKÉ CESTĚ  
Za účasti starostů okolních 
obcí byla otevřena výstava 
„Neodcházím, jen se měním“

2 / SLOVO 
STAROSTY
STAROSTA: CHCEME 
CHRÁNIT NAŠI OBEC
Zastupitelstvo řeší problém 
se zábavní pyrotechnikou 

Pilotní těžba nad Edmundovou soutěskou

V polovině června byl nad 
Edmundovou soutěskou zahá-
jen pilotní zásah, který má za 
cíl ověřit organizační, technic-
kou i ekonomickou náročnost 
případného budoucího zásahu 
na zajištění bezpečnosti cest a 
plavební dráhy v Edmundově 
soutěsce. 

Předmětem vyhodnocení bu-
dou samozřejmě také další as-
pekty, mezi nimi dopady na pří-
rodní prostředí nebo na stabilitu 
skalních objektů. 

Jako místo zásahu byla vybrána 
oblast o rozloze zhruba jednoho 
hektaru nad dolním přístavištěm 
Edmundovy soutěsky, jednak 

proto, že se jedná o „průměr-
ný“ vzorek odpovídající převa-
žujícímu stavu skalních svahů, 
dále proto, že se pod svahem 
nacházejí stavby, které by v pří-
padě pádu stromů nebo kamenů 
mohly být poškozeny. 

Práce v mimořádně náročném 
terénu provádějí zkušení arbo-
risté, kteří stromy nejprve po-
kácí, poté je buď stabilizují ve 
svahu nebo dřevní hmotu dopra-
vují do svahu na bezpečná místa. 
Stromy nelze skácet do soutěsky 
nebo plavební dráhy kvůli hroz-
bě poškození staveb pod svahem, 
případně také kvůli tomu, že by 
nebylo reálné stromy odstranit 

z plavební dráhy. Samostatnou 
kapitolou je ohled na skalní ob-
jekty. Stromy je nutné skácet tak, 
aby nedošlo k poškození skal, 
které by následně vyžadovalo 
obtížně proveditelnou sanaci. 

Po ukončení tohoto pilotního 
zásahu správa parku provede 
jeho vyhodnocení, na základě 
kterého bude možné zvolit další 
postup. Cílem je najít řešení pro 
opětovné zpřístupnění Edmun-
dovy soutěsky veřejnosti tak, 
aby byly splněny základní bez-
pečnostní standardy a současně 
nedošlo k devastaci lokality ani 
ke zhoršení bezpečnostní situace 
následkem destabilizace skal.

Pilotní zásah nad dolním přístavištěm Edmundovy soutěsky má ověřit všechny aspekty proveditelnosti většího zásahu nad plavební 
dráhou a přístupovými cestami do Edmundovy soutěsky.                        Foto: Tomáš Salov 

Kaplička
Letos v srpnu si připomene-

me výročí velkého požáru v 
Hřensku a obci Mezná - je to 
opravdu zázrak, že vesnice to, 
až na smutné výjimky, přežila. 
Vše mohlo dopadnout výrazně 
tragicky.

Obyvatelé Mezné a Hřenska si 
toto první výročí chtějí připo-
menout a zaznamenat i pro léta 
příští. Chtějí postavit repliku 
staré kapličky s tradičním des-
kovým obrazem sv. Floriana - 
patrona hasičů a ochránce před 
požáry (obraz namaloval a daro-
val akademický malíř G. Barzi z 
Košic).

Památníček bude umístěn v 
centru obce Mezná a bude u 
něj tabule s poděkováním kon-
krétním sborům dobrovolných  
hasičů, kteří kritickou noc obec 
zachránili.

Vysvěcení je plánováno na       
5. srpna 2023 v 16:00 a provede 
jej generální vikář litoměřického 
biskupství Monsignore ICLic. 
Mgr. Martin Davídek. Mělo by 
to být neformální poděkování 
těm normálním chlapům, kte-
ří prokázali velkou statečnost. 
Sdílejte prosím tuto zprávu - bu-
deme vděční za každý příspěvek 
na stavbu.

 Ostrostřelci
  

název účtu: Obec Hřensko
číslo účtu: 107-2870590277/0100   
Variabilní symbol: 5555          

V UPOMÍNKU VELKÉHO POŽÁRU CHTĚJÍ 
OBYVATELÉ UCTÍT SVATÉHO FLORIÁNA

2 / SLUŽBY
TRVALÁ ZMĚNA 
OTEVÍRACÍCH HODIN 
PRO VEŘEJNOST 
NA POŠTĚ HŘENSKO

 

 

 
 
Trvalá změna hodin pro veřejnost  
na poště Hřensko  
s účinností od 01. 07. 2023.  
 

Den  

v týdnu 

Rozsah hodin 

pro veřejnost 

Pondělí 13:00 – 16:00   
Úterý 09:00 – 12:00    
Středa 13:00 – 16:00    
Čtvrtek 09:00 – 12:00   
Pátek 09:00 – 12:00    
Sobota zavřeno 

Neděle zavřeno 
 
Poštovní služby jsou zajištěny  

v celkovém rozsahu 15 hodin za týden. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
Trvalá změna hodin pro veřejnost  
na poště Hřensko  
s účinností od 01. 07. 2023.  
 

Den  

v týdnu 

Rozsah hodin 

pro veřejnost 

Pondělí 13:00 – 16:00   
Úterý 09:00 – 12:00    
Středa 13:00 – 16:00    
Čtvrtek 09:00 – 12:00   
Pátek 09:00 – 12:00    
Sobota zavřeno 

Neděle zavřeno 
 
Poštovní služby jsou zajištěny  

v celkovém rozsahu 15 hodin za týden. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Starosta: Chceme ochránit naši obec
Vážení spoluobčané, již nechci v 

úvodu svého příspěvku do zpravo-
daje opakovat skutečnost, že obec 
Hřensko výrazně ekonomicky v 
důsledku uzavření Edmundovy 
soutěsky strádá a současně ze stej-
ného důvodu strádají i naši pod-
nikatelé. Že tomu tak skutečně je, 
nasvědčuje statistika návštěvnosti 
turistů pouze v Divoké soutěsce a 
počet motorových vozidel zapar-
kovaných na našich parkovištích. 
Pokud ke konci měsíce června t. 
r. zaznamenáváme úbytek turis-
tů oproti stejnému období r. 2022 
o více jak šedesát tisíc a motoro-
vých vozidel o více jak dva tisíce, 
pak je jisto, že souběžně s tímto 
faktem klesá návštěvnost hostů v 
místních penzionech. Věřte, že či-
níme vše, co je v našich silách, aby 
se obnovil provoz též Edmundovy 
soutěsky, která jako jediná je zá-
kladem finančního „nadechnutí“ 
jak Hřenska, tak i našich podni-
katelů a okolních obcí.

Na zastupitelstvu obce Hřensko 
dne 12. června 2023 byla přija-
ta Obecně závazná vyhláška č. 
1/2023 o regulaci použití zábav-
ní pyrotechniky, a to jednomy-
slně všemi   členy. Jejím cílem je 
výrazně omezit použití zábavní 
pyrotechniky v obci, která v ne-
dávné minulosti byla příčinou 
dvou požárů v blízkosti naší obce. 
Úplné znění této vyhlášky je sou-
částí našeho zpravodaje. Původ-
ně jsme zamýšleli zakázat prodej 
zábavní pyrotechniky na celém 
území naší obce, avšak při její pří-
pravě jsme se seznámili s nálezem 
Ústavního soudu České republiky. 
Předmětem nálezu byla Obecně 
závazná vyhláška města Liberec, 
která zakazovala prodej zábavní 
pyrotechniky ve své památkové 
zóně na veřejném prostranství. V 
důsledku uvedeného byla zrušena 
jako protiústavní. V intravilánu 
naší obce tak bude možno zábav-
nou pyrotechniku používat pouze 
jeden den v roce, konkrétně po 
dobu jedné hodiny od půlnoci do 
jedné hodiny ranní. Pokud by do-
šlo k nerespektování této vyhlášky, 
pak naše obecní policie má pravo-
moc uložit pokutu do výše 10 000 
Kč a dojde-li k jejímu závažnější-
mu porušení, pak ve správním ří-
zení Magistrát města Děčín bude 
mít možnost uložit pokutu do výše 

100 000 Kč. Chci tímto apelovat 
na naše obyvatele a návštěvníky 
naší obce tuto vyhlášku dodržovat 
zcela ukázněně a disciplinovaně, 
neboť jedině tímto způsobem se 
vyhnou možným citelným finanč-
ním sankcím.

Pravidelně budeme činit dotazy 
na Českou obchodní inspekci a 
Český úřad pro zkoušení zbraní a 
střeliva, neboť pouze tyto instituce 
jsou ze zákona oprávněny kontro-
lovat legálnost a příp. závadnost 
prodeje této pyrotechniky. Již v mě-
síci červnu t. r. se Česká obchodní 
inspekce a Český úřad pro kontrolu 
zbraní a střeliva u nás ve Hřensku 
zaměřily na kontrolu stánkového 
prodeje zábavní pyrotechniky, vše 
za účasti státní policie a Hasičské-
ho záchranného sboru. V této sou-
vislosti u jednoho subjektu bylo 
zjištěno, že ve stánku se nachází 
pyrotechnické výrobky kategorie 
F4 v počtu dvou balení, kdy se 
jednalo o pyrotechnický výrobek 
pojmenovaný „Pyrotechnika Ku-
lová Puma 45mm RED PEONY“, 
který může být prodán pouze oso-
bě s odbornou způsobilostí a dále 
v počtu 4 ks balení pyrotechnické 
výrobky kategorie F3, tzv. „DŮM 
BUM midle“. Je tak logické, že v 
těchto případech bude o výrazné 
pokutě rozhodováno ve správním 
řízení již také proto, že informace 
o použití této pyrotechniky nebyly 
uvedeny v českém jazyce.

Jistě mi dáte za pravdu, že jedině 
tímto nekompromisním a častým 
postupem státních orgánů s uve-
denou pravomocí může dojít k 
úplnému vymýcení prodeje těchto 
nebezpečných výrobků. Souběžně 
s tímto postupem se chci sejít se 

zástupci vietnamské komunity se 
snahou přimět je k tomu, aby od 
prodeje této zábavní pyrotechniky 
dobrovolně upustili a nastínit jim 
nejen nebezpečnost s tím spojenou 
pro naši obec, pokud by s jejím 
prodejem nadále pokračovali, ale 

i s výší peněžních sankcí, které lze 
za zjištěné nezákonné počínání 
uložit.   

Ve snaze zajistit dostatek ha-
sičské vody pro Meznou, kde je 
jí skutečně výrazný nedostatek, 
byl za účelem jejího operativní-
ho použití u fa. Jabor, děčínského 
výrobce, objednán požární vak o 
objemu 50 m3, který nám bude 
dodán na přelomu měsíce čer-
vence a srpna a umístěn na na-
šem pozemku v blízkosti objektu 
manželů Zdeňkových (viz ilu-
strační foto). Do té doby musíme 
danou plochu upravit a současně 
zajistit podmínky pro jeho bez-
pečné položení, ve snaze zajistit 
jeho ochranu. Chci vás současně 
seznámit i s tím, že v současné 
době se aktivně zajímáme o vý-
robu podzemní nádrže o objemu 
100 m3, která, až se tak stane, 
nepochybně lépe a účinněji zajistí 
ochranu našich objektů pro pří-
pad požáru v naší osadě.  

Ať jste zdraví, máte se rádi a 
jste spokojeni.

JUDr. Zdeněk Pánek, starosta
 

 

 
 
Trvalá změna hodin pro veřejnost  
na poště Hřensko  
s účinností od 01. 07. 2023.  
 

Den  

v týdnu 

Rozsah hodin 

pro veřejnost 

Pondělí 13:00 – 16:00   
Úterý 09:00 – 12:00    
Středa 13:00 – 16:00    
Čtvrtek 09:00 – 12:00   
Pátek 09:00 – 12:00    
Sobota zavřeno 

Neděle zavřeno 
 
Poštovní služby jsou zajištěny  

v celkovém rozsahu 15 hodin za týden. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Vyhláška o regulaci použití zábavní pyrotechniky
Zastupitelstvo Obce Hřensko 

vydává Obecně závaznou vy-
hlášku č. 1/2023, o regulaci pou-
žití zábavní pyrotechniky. 

Zastupitelstvo obce Hřensko se 
na svém zasedání dne 12. červ-
na 2023 usneslo usnesením č.   
45/6/2023,  na základě § 10 písm. 
a) a d) a § 84 odst. 2 písm. h) zá-
kona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozděj-
ších předpisů, vydat tuto obecně 
závaznou vyhlášku (dále jen „vy-
hláška“):

Článek 1
Úvodní ustanovení
1) Činností, která by mohla na-

rušit veřejný pořádek, bezpečnost, 
zdraví a majetek občanů Hřenska, 
včetně veřejného pořádku a ob-
čanského soužití v obci je použí-
vání zábavní pyrotechniky. 

2) Dlouhodobé hlukové zatíže-
ní životního prostředí a ochranu 
před hlukem, který svou velkou 
intenzitou a délkou trvání hlu-
kové zátěže může ohrozit zdraví 
obyvatelstva, upravují zvláštní 
zákony. 1)

3) Cílem této vyhlášky je 
předcházení možného vzniku 
požáru v obci, zlepšení pohody 
bydlení a pobytu v otevřených 
prostorech na celém jeho území, 
s výjimkou území Národního 
parku České Švýcarsko 2), a to 
přiměřeným omezením činnosti 
uvedené v odst. 1 této vyhlášky, 
jakož i zmírnění takového ome-
zení ve výjimečných případech 
prostřednictvím stanovení kon-
krétních výjimek.

4) Ochranu nočního klidu 
upravuje zvláštní zákon. 3)

Článek 2
Omezení používání zábavní py-

rotechniky
Používání zábavní pyrotechniky 

je zakázáno na všech místech v 
obci Hřensko, s výjimkou území 
Národního parku České Švýcar-
sko. 2)

Článek 3
Výjimky z omezení používání zá-

bavní pyrotechniky
a) Zákaz podle čl. 2 této vyhláš-

ky neplatí v zastavěném území 
obce Hřensko s výjimkou území 
Národního parku České Švýcarsko 
2) v čase od 00:00 do 01:00 dne 1. 
ledna každého roku.

Článek 4
Přestupky proti pořádku v územ-

ní samosprávě
1) Fyzická, právnická nebo pod-

nikající fyzická osoba se dopustí 
přestupku tím, že poruší povinnost 
stanovenou v této vyhlášce. 4)

2) Za přestupek podle odst. 1 
této vyhlášky lze uložit pokutu do 
100 000 Kč. 5)

Článek 5
Účinnost
Tato vyhláška nabývá účinnosti 

patnáctým dnem po dni jejího vy-
hlášení.
Bc. Robert Mareš, v. r., místostarosta

JUDr. Zdeněk Pánek, v. r., starosta

1) např. zákon č. 258/2000 Sb., o 
ochraně veřejného zdraví, ve znění 
pozdějších předpisů

2) provádění ohňostrojů a pou-
žívání zábavní pyrotechniky je na 
území národních parků zakázá-
no § 16 odst. 1 písm. k) zákona č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajin, ve znění pozdějších předpisů

3) ustanovení § 5 odst. 1 písm. d) a 
odst. 2 písm. a) zákona č. 251/2016 
Sb., o některých přestupcích, ve 
znění pozdějších předpisů (Fyzická 
osoba se dopustí přestupku tím, že 
poruší noční klid. Právnická nebo 
podnikající fyzická osoba se dopustí 
přestupku tím, že poruší noční klid.) 
a § 5 odst. 6 zákona č. 251/2016 Sb., 
o některých přestupcích, ve znění 
pozdějších předpisů (Dobou noční-
ho klidu se rozumí doba od dvacáté 
druhé do šesté hodiny.)

4) ustanovení § 4 odst. 2 zákona č. 
251/2016 Sb., o některých přestup-
cích, ve znění pozdějších předpisů

5) ustanovení § 4 odst. 3 zákona č. 
251/2016 Sb., o některých přestup-
cích, ve znění pozdějších předpisů

Exteriérová výstava 
na Mlýnské cestě

V pátek 30. července 2023 pře-
střihli spolu s ředitelem Správy 
Národního parku České Švýcarsko 
Petrem Křížem, starostky a staros-
tové regionu slavnostně pásku při 
zahájení exteriérové výstavy na-
zvané Neodcházím, jen se měním. 

Výstava se nachází na Mlýnské 
cestě z Mezné ke Třem Pramenům a 
je věnována historii a vývoji lesa od 
doby po mniškové kalamitě ve 20. 
letech minulého století až po sou-
časnost. 

Dokumentační fotografie 
vznikly rukou Václava Sojky, 
dlouholetého pracovníka správy 
národního parku, a především 
vynikajícího fotografa i znalce 
zdejší pískovcové krajiny. Prů-
vodní texty, které zpracoval 
Rostislav Křivánek, jsou ná-
vštěvníkům k dispozici ve třech 
jazycích, vedle češtiny také v 
němčině a angličtině. 

Výstava setrvá na svém místě 
do konce prázdnin.

Starostky a starostové regionu Českého Švýcarska spolu s ředitelem správy par-
ku Petrem Křížem při slavnostním stříhání pásky v rámci zahájení exteriérové výstavy Neod-
cházím, jen se měním.                       Foto: Tomáš Salov 

Ostrostřelci opět vařili

V sobotu 3. června po osmi 
měsících ostrostřelci opět va-
řili svoji skvělou savojskou po-
lévku. 

Tentokrát byl hlavním kucha-
řem Roman a všichni ostatní se 
podíleli na její přípravě. Polévka 

se vydávala nejen pro ně, ale i 
pro jejich rodinné příslušníky 
a ostatní příchozí od 16 hodin.
Byla chuťově trochu jiná, ale 
velmi dobrá. Je dobře, že tradice 
zůstala zachována. 



Narozeniny
v červnu oslavili:

Jan Rolínek, Tadeáš Rott, Zdeněk Pánek, Pavlína Dařbujanová, Vladimír Zdeněk, 
Kateřina Křížková, Sebastian Svoboda, Thi Phuong Thanh Tranová, Alexej Krenke, 

Martin Hricák,  František Fabián, Jaromír Kratochvíl, Veronika Egrová,
 Michaela Křížková, Markéta Podaná

své jubileum oslavil: 
Karel Macek

v červenci oslaví:
Alena Pačáková, Matyáš Buryánek, Matouš Houska,

Leoš Jilich, Jonáš Bejšovec, Kryštof Bouša, Tomáš Müller,
Petr Plachký, David Tran, Jan Havel, Martin Křížek

své jubileum oslaví: Květa Hrušková
Oslavencům přejeme pevné zdraví a veselý život.

Usnesení č. 43/6/2023: Zastu-
pitelstvo obce Hřensko určuje 
ověřovateli zápisu pana Miro-
slava Smoligu a pana Jakuba 
Bejšovce a zapisovatelkou paní 
Martinu Dvořákovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 - JUDr. Zdeněk Pánek, 

Bc. Robert Mareš, Roman Plu-
háček, Miroslav Smoliga, Kate-
řina Horáková, Alena Pačáková, 
Jakub Bejšovec

Proti: 0                     
Zdrželi se: 0

Usnesení č. 44/6/2023: Zastu-
pitelstvo obce Hřensko schvaluje 
program zasedání zastupitelstva 
dle vyvěšené pozvánky, rozšíře-
ný o bod č. 5 „Obecně závazná 

vyhláška 1/2023 o regulaci zá-
bavní pyrotechniky“ a o bod č. 
15 „Schválení vydání aktualizace 
zastavěného území Hřensko“.

  1. Zahájení
  2. Určení ověřovatelů zápisu a 

zapisovatele
  3. Schválení programu jedná-

ní
  4. Schválení zápisu z jednání 

zastupitelstva
  5. Zpráva o výsledku přezkou-

mání hospodaření obce Hřensko 
za rok 2022

  6. Účetní uzávěrka za rok 
2022

  7. Projednání a schválení ná-
vrhu Závěrečného účtu obce 
Hřensko za rok 2022

  8. Zpráva o činnosti finanční-
ho výboru za rok 2022

  9. Zpráva o činnosti kontrol-
ního výboru za rok 2022

10. Zpráva o činnosti kulturní-
ho výboru za rok 2022

11. Zpráva velitele o činnosti 
OP za rok 2022

12. Zpráva velitele JSDH obce 
za rok 2022

13. Zpráva o činnosti osadního 
výboru za rok 2022

14. Smlouvy
15. Záměry
16. Různé
17. Závěr
18. Diskuze s občany

Program rozšířený o bod č. 5 a 
o bod č. 15

  1. Zahájení
  2. Určení ověřovatelů zápisu a 

zapisovatele
  3. Schválení programu jedná-

ní
  4. Schválení zápisu z jednání 

zastupitelstva
  5. Obecně závazná vyhláška 

1/2023 o regulaci zábavní pyro-
techniky

  6. Zpráva o výsledku přezkou-
mání hospodaření obce Hřensko 
za rok 2022

  7. Účetní uzávěrka za rok 
2022

  8. Projednání a schválení ná-
vrhu Závěrečného účtu obce 
Hřensko za rok 2022

Usnesení z 4. zasedání zastupitelstva obce Hřensko, 
konaného dne 12. června 2023 od 15,00 v zasedací místnosti Obecního úřadu ve Hřensku

▶ pokračování na straně 5



Usnesení z 4. zasedání zastupitelstva obce Hřensko, 
konaného dne 12. června 2023 od 15,00 v zasedací místnosti Obecního úřadu ve Hřensku

  9. Zpráva o činnosti finanční-
ho výboru za rok 2022

10. Zpráva o činnosti kontrol-
ního výboru za rok 2022

11. Zpráva o činnosti kulturní-
ho výboru za rok 2022

12. Zpráva velitele o činnosti 
OP za rok 2022

13. Zpráva velitele JSDH obce 
za rok 2022

14. Zpráva o činnosti osadního 
výboru za rok 2022

15. Schválení vydání aktuali-
zace zastavěného území obce 
Hřensko

16. Smlouvy
17. Záměry
18. Různé
19. Závěr
20. Diskuze s občany

K tomuto návrhu nebyly vzne-
seny návrhy na doplnění.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 - JUDr. Zdeněk Pánek, 

Bc. Robert Mareš, Roman Plu-
háček, Miroslav Smoliga, Kate-
řina Horáková, Alena Pačáková, 
Jakub Bejšovec

Proti: 0                     
Zdrželi se: 0

Usnesení č. 45/6/2023: Zastu-
pitelstvo obce Hřensko schva-
luje Obecně závaznou vyhlášku 
1/2023 o regulaci zábavní py-
rotechniky, jež tvoří nedílnou 
součást zápisu ze zasedání zastu-
pitelstva.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 - JUDr. Zdeněk Pánek, 

Bc. Robert Mareš, Roman Plu-
háček, Miroslav Smoliga, Kate-
řina Horáková, Alena Pačáková, 
Jakub Bejšovec

Proti: 0                     
Zdrželi se: 0

Usnesení č. 46/6/2023: Zastu-
pitelstvo obce Hřensko schvaluje 
účetní závěrku za rok 2022, jež 
tvoří nedílnou součást zápisu ze 
zasedání zastupitelstva.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 - JUDr. Zdeněk Pánek, 

Bc. Robert Mareš, Roman Plu-
háček, Miroslav Smoliga, Kate-
řina Horáková, Alena Pačáková, 

Jakub Bejšovec
Proti: 0                     
Zdrželi se: 0

Usnesení č. 47/6/2023:  Zastu-
pitelstvo obce Hřensko schvaluje 
Závěrečný účet obce Hřensko za 
rok 2022, jež tvoří nedílnou sou-
část zápisu ze zasedání zastupi-
telstva, bez výhrad.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 - JUDr. Zdeněk Pánek, 

Bc. Robert Mareš, Roman Plu-
háček, Miroslav Smoliga, Kate-
řina Horáková, Alena Pačáková, 
Jakub Bejšovec

Proti: 0                     
Zdrželi se: 0

Usnesení č. 48/6/2023:  Za-
stupitelstvo obce Hřensko bere 
na vědomí zprávu finančního 
výboru za období od 1. 5. 2022 
do 30. 4. 2023, která je nedílnou 
součástí zápisu ze zasedání Za-
stupitelstva obce Hřensko.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 - JUDr. Zdeněk Pánek, 

Bc. Robert Mareš, Roman Plu-
háček, Miroslav Smoliga, Kate-
řina Horáková, Alena Pačáková, 
Jakub Bejšovec

Proti: 0                     
Zdrželi se: 0

Usnesení č. 49/6/2023:  Za-
stupitelstvo obce Hřensko bere 
na vědomí zprávu kontrolního 
výboru za období od 1. 5. 2022 
do 30. 4. 2023, která je nedílnou 
součástí zápisu ze zasedání Za-
stupitelstva obce Hřensko.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 - JUDr. Zdeněk Pánek, 

Bc. Robert Mareš, Roman Plu-
háček, Miroslav Smoliga, Kate-
řina Horáková, Alena Pačáková, 
Jakub Bejšovec

Proti: 0                     
Zdrželi se: 0

Usnesení č. 50/6/2023:  Zastu-
pitelstvo obce Hřensko bere na 
vědomí zprávu kulturního vý-
boru za období od 24. 10. 2022 
do 30. 4. 2023, která je nedílnou 
součástí zápisu ze zasedání Za-
stupitelstva obce Hřensko.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 - JUDr. Zdeněk Pánek, 

Bc. Robert Mareš, Roman Plu-
háček, Miroslav Smoliga, Kate-
řina Horáková, Alena Pačáková, 
Jakub Bejšovec

Proti: 0                     
Zdrželi se: 0

Usnesení č. 51/6/2023:Zastu-
pitelstvo obce Hřensko bere na 
vědomí zprávu velitele Obecní 
policie Hřensko za rok 2022, 
která je nedílnou součástí zápisu 
ze zasedání zastupitelstva obce 
Hřensko.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 - JUDr. Zdeněk Pánek, 

Bc. Robert Mareš, Roman Plu-
háček, Miroslav Smoliga, Kate-
řina Horáková, Alena Pačáková, 
Jakub Bejšovec

Proti: 0                     
Zdrželi se: 0

Usnesení č. 52/6/2023:  Zastu-
pitelstvo obce Hřensko bere na 
vědomí zprávu velitele Jednotky 
sboru dobrovolných hasičů obce 
Hřensko za rok 2022, která je ne-
dílnou součástí zápisu ze zasedá-
ní zastupitelstva obce Hřensko.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 - JUDr. Zdeněk Pánek, 

Bc. Robert Mareš, Roman Plu-
háček, Miroslav Smoliga, Kate-
řina Horáková, Alena Pačáková, 
Jakub Bejšovec

Proti: 0                     
Zdrželi se: 0

Usnesení č. 53/6/2023: Zastu-
pitelstvo obce Hřensko bere na 
vědomí zprávu osadního výboru 
za rok 2022, která je nedílnou 
součástí zápisu ze zasedání za-
stupitelstva obce Hřensko.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 - JUDr. Zdeněk Pánek, 

Bc. Robert Mareš, Roman Plu-
háček, Miroslav Smoliga, Kate-
řina Horáková, Alena Pačáková, 
Jakub Bejšovec

Proti: 0                     
Zdrželi se: 0

Usnesení č. 54/6/2023: Zastu-
pitelstvo obce Hřensko vydává 
aktualizaci vymezení zastavě-
ného území obce Hřensko, jež 
je specifikována sdělením Ma-
gistrátu města Děčín, odbor 

stavební úřad-oddělení Úřad 
územního plánování ze dne 15. 
2. 2023, č. j.: MDC/18641/2023, 
o předání uvedené aktualizace 
vymezení zastavěného území 
obce Hřensko k vydání.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 - JUDr. Zdeněk Pánek, 

Bc. Robert Mareš, Roman Plu-
háček, Miroslav Smoliga, Kate-
řina Horáková, Alena Pačáková, 
Jakub Bejšovec

Proti: 0                     
Zdrželi se: 0

Usnesení č. 55/6/2023: Zastu-
pitelstvo obce Hřensko schvaluje 
Smlouvu o výpůjčce ve prospěch 
vypůjčitele Statutární město 
Děčín, Mírové náměstí 1175/5, 
Děčín IV - Podmokly, zatěžující 
pozemek p. č. 439, k. ú. Hřensko 
a to bezúplatně, maximálně na 
24 měsíců, jež tvoří jako příloha 
součást zápisu ze zasedání zastu-
pitelstva a pověřuje starostu obce 
Hřensko podpisem smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 - JUDr. Zdeněk Pánek, 

Bc. Robert Mareš, Roman Plu-
háček, Miroslav Smoliga, Kate-
řina Horáková, Alena Pačáková, 
Jakub Bejšovec

Proti: 0                     
Zdrželi se: 0

Usnesení č. 56/6/2023: Za-
stupitelstvo obce Hřensko 
schvaluje Objednávku o po-
skytování služeb komunikač-
ního systému MUNIPOLIS, se 
společností MUNIPOLIS s.r.o., 
se sídlem Londýnské náměstí 
886/4 Brno, IČO: 29198950, jež 
tvoří jako příloha součást zápi-
su ze zasedání zastupitelstva a 
pověřuje starostu obce Hřensko 
podpisem smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 - JUDr. Zdeněk Pánek, 

Bc. Robert Mareš, Roman Plu-
háček, Miroslav Smoliga, Kate-
řina Horáková, Alena Pačáková, 
Jakub Bejšovec

Proti: 0                     
Zdrželi se: 0

JUDr. Zdeněk Pánek, starosta
Bc. Robert Mareš, místostarosta 

▶ pokračování ze strany 4



ZPRAVODAJ HŘENSKA A MEZNÉ - Měsíčník obecního úřadu Hřensko. Vydává obec Hřensko, Hřensko 71, IČO: 261351 v počtu 200 ks.
Redakce: Jiří Neuman, e-mail: jiri-neuman@volny.cz, tel.: 775 988 973. Sazba: Ladislav Neuman

Uzávěrka dodaných podkladů vždy k 26. dni v měsíci. Redakce nezodpovídá za obsah inzerce. Nevyžádané příspěvky se nevracejí. 
Periodický tisk obce Hřensko jako územního samosprávního celku. Povoleno MK ČR pod č. E 12224. Kontakt: urad@hrensko.cz • www.hrensko.cz

Z bloku Obecní policie Hřensko - období červen 2023
Přestupky polských řidičů
Dne 2. května, v důsledku 

státních svátků v Polsku, řešila 
hlídka OP Hřensko velké množ-
ství přestupků řidičů v úseku 
Hřensko-Mezní Louka, kde je 
zákaz zastavení. Ostatní řidiči 
mající tendenci zde zaparkovat 
byli odkloněni na parkoviště ve 
správě obce Hřensko na Mezní 
Louce.

Řešení přestupků
Dne 5. května byly ve vnitř-

ním Hřensku zjištěny přesahy 
vystavovaného zboží do komu-
nikace. Na základě výzvy zvu-
kového zařízení na služebním 
vozidle Vietnamci zboží stáhli 
na okraj chodníku. Dále byla 
zjištěna dvě vozidla turistů z 
Polska jedoucí v protisměru v 
jednosměrné ulici. Na základě 
porušení zákazu vjezdu byli 
řidiči vyřešeni za přestupek v 
příkazním řízení pokutou. V 
odpoledních hodinách byl zjiš-
těn hlouček Vietnamců hrají-
cích karetní hry částečně na 
komunikaci. Na základě výzvy 
hlídky OP Hřensko se přesunu-
li do stánků.

Žádost o provedení opatření
Dne 7. května oslovila hlíd-

ka OP Hřensko strážce NP ve 
věci zahrazení pozemku NP U 
Třech pramenů, který svádí k 
zaparkování, vzhledem ke zkul-
tivované ploše. Žádosti bylo vy-
hověno.

Opilci na komunikaci
Dne 13. května bylo v poled-

ních hodinách hlídce OP Hřen-
sko oznámeno, že se po vozovce 
1. tř. ve směru na Děčín pohy-
buje skupina tří mužů v silně 
podnapilém stavu a ohrožují 
ostatní účastníky silničního 
provozu. Po příjezdu na místo 
hlídka OP Hřensko zjistila, že 
jeden mladík z trojice mužů je 
tak opilý, že se sotva drží na no-
hou a leží na okraji komunika-
ce. Muž byl nezraněn a ošetření 
lékařem nepožadoval. Hlídka 
OP Hřensko vyzvala trojici opi-
lých mladíků, aby se přesunuli 

na rozšířené travnaté místo 
vedle komunikace U Tří dom-
ků a tam si odpočinuli před 
pokračováním v cestě do hote-
lu, kde byli ubytováni. Chlapci 
souhlasili a výzvu hlídky OP 
uposlechli. 

Oslavy dne mužů v SRN a u 
nás

V rámci svátku Dne mužů v 
SRN dne 18. května vykonávala 
službu hlídka OP pod jednot-
ným velením Policie ČR s po-
silami. Ve 14.00 hod se strhla 
rvačka před hotelem Praha ve 
skupině asi dvaceti osob. Na 
místo se sjelo několik hlídek 
Policie ČR a rvačka Němců byla 
za důrazné výzvy ukončena.

Zjištěný nepořádek
Při kontrole 

Mezné byl zjiš-
těn nepořádek 
v podobě roz-
házených pa-
pírů od domu 
č.p. 28 až k po-
mníku po celé 
k omu n i k a c i . 
N e p o ř á d e k 
pocházel z od-
padových ná-
dob patřících 
k domu Mez-
ná č.p.  28. Nepořádek zřejmě 
způsobila v noci zvěř hledající 
potravu. Hlídka zabezpečila 
úklid prostřednictvím majitele 
objektu.

Arogantní návštěvníci
Dne 21. června požádala o 

pomoc hlídku OP Hřensko 
provozní hotelu Praha ve věci 
arogantních turistů z Polska, 
kteří opouštěli hotel a chovali 
se k personálu velice arogant-
ně. Dokonce po personálu há-
zeli plastové láhve. Jednalo se 
o skupinu patnácti lidí. Hlídka 
OP k výjezdu použila výstražné 
zařízení. Po příjezdu hlídky na 
místo byli turisté vyzváni, aby 
hotel neprodleně opustili, což 
provedli. Ještě stačili personálu 
vyhrožovat zápornými recenze-
mi.

Arogantní řidička
Dne 3. června bylo zabloko-

váno vozidlo Land Rower ne-
přítomného řidiče v místě u 
kazatelny mezi Mezní Loukou a 
Meznou, který parkoval na zele-
né ploše v zákazu. Po dostavení 
se řidičky k vozidlu tato odmí-
tala prokázat totožnost a byla 
velice arogantní, včetně jejího 
mužského doprovodu. Po zjiš-
tění totožnosti řidičky strážník 
rozhodl podezření ze spáchání 
přestupku předat ke správnímu 
řízení k dořešení. Toto bylo pro-
vedeno z důvodu zamezení kon-
fliktu mezi účastníky přestupku 
a strážníky OP Hřensko.

Ztracená holčička
Dne 4. června požádal   o spo-

lupráci hlídku OP velitel SDH 
Hřensko ve 
věci přesunu 
části sboru 
pod Pravčic-
kou bránu za 
účelem pátrání 
po devítileté 
holčičce, která 
se ztratila. Asi 
po třiceti mi-
nutách členové 
SDH nalezli 
ztracenou hol-
čičku zdravou.

Pomoc při záchraně osob
Dne 7. června hlídku OP 

Hřensko kontaktovala letecká 
záchranná služba ve věci odvozu 
lékaře od vrtulníku k dopravní 
nehodě v blízkosti Suché Ka-
menice. Po celou dobu záchran-
ných prací hlídka OP hlídala 
bezpečnost vrtulníku a usměr-
ňovala provoz na křižovatce u 
OÚ.  Akce byla ukončena odle-
tem vrtulníku i s pacientem, kte-
rý byl převezen do nemocnice v 
Ústí nad Labem. 

Žádost o pomoc
Dne 10. června požádala o 

pomoc hlídku OP obsluha par-
koviště v Mezní Louce ve věci 
poškození dvou vozidel při od-
jíždění jiným řidičem ze SRN, 
který byl zřejmě dle tvrzení 

svědků a stylu jízdy pod vlivem 
alkoholu. Vzhledem k tomu, že 
nebylo známo, kterým směrem 
turista odjel, tak se hlídce OP 
nepodařilo řidiče dostihnout. 
Obsluha parkoviště byla hlídkou 
OP poučena, jak má dále postu-
povat, až se k vozidlům dostaví 
poškození řidiči.

Žádost o pomoc
Dne 13. června požádal o po-

moc hlídku OP turista ze SRN 
ve věci konzumace, dle jeho 
tvrzení předražených potravin v 
restauraci. Vzhledem k tomu, že 
hlídka OP neurčuje tvorbu cen 
v restauraci a zřejmě se jednalo 
o smluvní cenu, kterou si turista 
předem nezjistil, tak hlídka OP 
spor ukončila a muži bylo dopo-
ručeno odejít domů.

Oznámení rušení nočního 
klidu

Dne 18. června přijala hlídka 
OP oznámení o rušení nočního 
klidu pouštěním reprodukova-
né hudby před jedním místním 
penzionem, a to v předchozí den 
v nočních hodinách. Oznamo-
vateli byli rybáři chytající ryby 
na břehu Labe. Rybáři se snažili 
přesvědčit ubytované ke ztišení 
reprodukované hudby, avšak se 
zlou se potázali. Po tomto ozná-
mení hlídka OP kontaktovala 
provozovatele penzionu a sdělila 
mu k jakým problémům zde do-
chází. Ten toto vzal na vědomí s 
tím, že vedoucí provede opatře-
ní k nápravě věci.

Obvinění z krádeže cigaret
Dne 19. června požádal hlídku 

OP Hřensko o pomoc provozo-
vatel obchodu Dragon ve věci 
krádeže cigaret. Vzhledem k 
tomu, že celou akci řídil Vietna-
mec z Děčína a k tomu se udá-
lost stala již před týdnem, tak 
nebylo   možné zcela ustanovit 
pachatele, a navíc Vietnamci ne-
spolupracovali. Proto hlídka OP 
Hřensko na místo přivolala Po-
licii, která si věc převzala proti 
sepsání úředního záznamu.

sepsal: str. Šárovec Vlastimil

OBEC HŘENSKO


